REQUERIMENTO N.º 365/2019
Ementa: Informações sobre instalação de ligação de água e esgoto no bairro Joapiranga.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Existe projeto para a instalação de ligação de água no bairro Joapiranga? Se sim, qual a data prevista? Se não quais os motivos?
2. Em quais partes do bairro já existe ligação de esgoto?

3. Como estão sendo feitas as instalações, e qual é o processo utilizado para quem ainda não tem esgoto no imóvel?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos.
Valinhos, 18 fevereiro de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB